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REKLAMA Wnioski na
restrukturyzację
do końca maja
Rolnik, który zdecyduje się na rozwój swojego 
małego gospodarstwa, może uzyskać na ten cel 
60 tys. zł bezzwrotnej premii. Ale uwaga! Agencja 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
prowadzi nabór wniosków tylko do 29 maja!

OGŁOSZENIE

O wsparcie finansowe na "Restruk-
turyzację małych gospodarstw" 
może starać się rolnik posiadający 
gospodarstwo obejmujące co naj-
mniej 1 hektar użytków rolnych lub 
nieruchomość służącą do prowa-
dzenia produkcji w zakresie dzia-
łów specjalnych produkcji rolnej. 
Bardzo ważne jest to, by wielkość 
ekonomiczna gospodarstwa nie 
przekraczała 13 tys. euro. Wniosek 
może złożyć osoba zarówno ubez-
pieczona w KRUS-ie, jak i w ZUS-ie. 
Nie ma również zakazu jednocze-
snego prowadzenia działalności 
gospodarczej lub pracy na etacie. 
Trzeba natomiast spełnić jeszcze 
inny warunek – przychody z dzia-
łalności rolniczej muszą stanowić 
co najmniej 25 proc. wszystkich 
przychodów.
Premia na "Restrukturyzację ma-
łych gospodarstw" wynosi 60 tys. 
zł i jest wypłacana w dwóch ratach. 
Pierwsza – w wysokości 48 tys. zł 
po otrzymaniu decyzji i złożeniu 
przez beneficjenta wniosku o płat-
ność, druga – 12 tys. zł po prawi-
dłowej realizacji biznesplanu.
Pomoc musi zostać w całości prze-
znaczona na prowadzenie gospo-
darstwa lub przygotowanie do 
sprzedaży wytwarzanych w nim 
produktów rolnych. Przynajmniej 

80 proc. premii trzeba wydać na 
inwestycje w środki trwałe (budo-
wę lub remont budynków; nabycie 
nowych maszyn; zakup gruntów, 
stada podstawowego zwierząt; 
zakładanie sadów i plantacji wielo-
letnich gatunków). Taką pomoc w 
ramach PROW 2014-2020 można 
uzyskać raz, a w przypadku mał-
żonków przysługuje ona tylko jed-
nemu z nich – niezależnie od tego, 
czy prowadzą wspólne, czy odręb-
ne gospodarstwa.
Wnioski o przyznanie wsparcia 
można składać w oddziałach re-
gionalnych ARiMR, osobiście lub 
przez pełnomocnika np. korzysta-
jąc z wrzutni, a także w formie do-
kumentu elektronicznego wysła-
nego za pośrednictwem platformy 
ePUAP lub przesyłką rejestrowaną, 
nadaną w placówce Poczty Pol-
skiej.
Trwający nabór jest już dziewią-
tym z kolei finansowanym z bu-
dżetu PROW 2014-2020. Pomoc 
przyznano dotąd ponad 45 tys. 
rolników, a jej wysokość wynosi 
łącznie ponad 2,7 mld zł.
Więcej informacji na stronie: ht-
tps://www.arimr.gov.pl/pomoc-u-
nijna/ i pod numerem bezpłatnej 
infolinii: 800 380 084.

Źródło: ARMiR
Fot. Domena publiczna
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Maturzyści! Czekają
na Was stypendia
pomostowe!

Podróż pełna smaków
z Żarciowozami

Ruszyła XX edycja Programu Stypendiów Pomo-
stowych. Na zdolnych, ambitnych tegorocznych 
maturzystów, pochodzących z małych miejscowości 
i niezamożnych rodzin, którzy rozpoczną studia 
dzienne, czeka ponad 500 stypendiów pomosto-
wych na I rok nauki. Roczna wysokość stypendium 
to 7000 zł.

Miało być pysznie i było! W drugi weekend maja Otwock odwiedziły 
Food Trucki pełne smaków z całego świata. 

REKLAMA

797 703 503
Koszt połączenia wg taryfy operatora. Maksymalne RRSO 689 %

Nawet
do5000zł

Szybka
 decyzja

Minimum 
formalności

OGŁOSZENIE

„Stypendia Pomostowe” to ogól-
nopolski, rozbudowany program 
stypendialny dla studentów na 
pierwszy rok i dalsze lata studiów. 
O stypendia na I rok mogą ubiegać 
się tegoroczni maturzyści ze wsi i 
małych miejscowości, osiągający 
dobre wyniki w nauce i pochodzący 
z niezamożnych rodzin, którzy roz-
poczną studia dzienne w akademic-
kich uczelniach publicznych. Młodzi 
ludzie ubiegający się o stypendium 
powinni spełniać też jeden z czte-
rech warunków: pochodzić z rodzi-
ny byłego pracownika PGR, być fi-
nalistami olimpiad przedmiotowych 
w szkole ponadgimnazjalnej, pocho-
dzić z rodziny wielodzietnej albo być 
wychowankami rodziny zastępczej 
bądź państwowego domu dziecka, 
posiadać rekomendację lokalnej or-
ganizacji pozarządowej. Stypendium 
pomostowe na I rok studiów wynosi 
7000 zł i jest wypłacane w ratach 
przez 10 miesięcy roku akademic-
kiego. Po pierwszym roku stypendy-

ści, za wyniki w nauce, mogą korzy-
stać ze stypendiów na II, III i IV rok 
studiów, stypendiów językowych, 
stypendiów na wyjazd na zagra-
niczną uczelnię, czy doktoranckich. 
Uczestnicy mogą również brać 
udział w warsztatach, szkoleniach 
i konferencjach rozwijających ich 
kompetencje ułatwiające wejście 
na rynek pracy i budowanie póź-
niejszej kariery zawodowej. Re-
krutacja przebiegać będzie on-line 
na www.stypendia-pomostowe.pl. 
Aplikacja do składania wniosków 
aktywna będzie od 1 lipca do 16 
sierpnia 2021 r., do godz. 16.00.
Program jest realizowany przy 
współpracy Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa, Centrum im. 
Profesora Bronisława Geremka 
oraz Fundacji Stocznia. Realizato-
rem programu jest Fundacja Edu-
kacyjna Przedsiębiorczości. Więcej 
informacji na: www.stypendia-po-
mostowe.pl

Źródło: UM Józefów

Impreza rozpoczęła się w piątek, 7 
maja i trwała aż do niedzieli wie-
czór. Chociaż pogoda nie dopisała 
– zwłaszcza podczas inauguracji, 
na terenie dawnej Zieleni miej-
skiej pojawiło się mnóstwo ama-
torów kulinarnego szaleństwa. 
Otwocczanie i nie tylko, spacero-
wali w strugach deszczu by prze-
konać się co pysznego oferują tzw. 

„Żarciowozy”. A było w czym wy-
bierać! Na konsumentów czekały 
rozmaite burgery, chrupiące dania 
z kurczaka, meksykańskie chili 
con carne i tajskie curry, węgier-
skie langosze i greckie pity. Nie 
zabrakło też czegoś dla łasuchów. 
Część spacerowiczów zdecydo-
wała się na zabranie swoich dań 
do domów, jednak spora liczba 

uczestników wydarzenia wolała 
skonsumować posiłek na terenie 
wydarzenia. Trudno się dziwić! 
Podczas Zlotu Żarciowozów na te-
renie było smacznie, gwarno i we-
soło, czyli dokładnie tak, jak przed 
pandemią! Można więc uznać, że 
wreszcie poczuliśmy odrobinę 
normalności!
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Lasy są jak ogrody – też je trzeba pielęgnować
Do naszej redakcji docierają często sygnały o wycinaniu drzew na terenie powiatu. Czasem te wycinki są dość znaczne. Jeszcze 
do niedawna zrębowisko w Celestynowie, na górce przy ul. Reguckiej straszyło przejeżdżających i wywoływało niesmaczne 
komentarze. Tymczasem nie wiecie że…

	 Samorządowcy z po-
wiatu otwockiego wzięli udział 
w ogólnopolskiej akcji "Łączą 
nas drzewa". W poniedzia-
łek, 10 maja sadzili wspólnie 
drzewa w Celestynowie. Nad 
przebiegiem ich pracy czuwa-
li Dyrektor Generalny Lasów 
Państwowych, Józef Kubica 
oraz Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Celestynów, Artur Dawidziuk. 
Z okazji, aby w czynie społecz-
nym ubrudzić sobie ręce sko-
rzystali też: Wicemarszałek 
Sejmu, Małgorzata Gosiewska 
oraz Minister Klimatu i Środo-
wiska, Edward Siarka. Jak się 
szybko okazało, chętnych do 
obsadzania sadzonkami sosny 
górki w Celestynowie przy ul. 
Reguckiej było znacznie wię-
cej. Na miejscu spotkaliśmy też 
przedstawicieli Komendy Po-
wiatowej Policji w Otwocku. Na 
szczęście nie musieli uspokajać 
„rozentuzjazmowanego tłu-
mu”, lecz sami również wnieśli 
coś od siebie. Jak powiedziała 
nam sierż szt. Paulina Harabin: 
-Zawsze bierzemy udział w ak-
cjach, które mają na celu popra-
wę bezpieczeństwa, lub – jak w 
tym przypadku – pomoc przyro-
dzie i polepszenie jakości życia 
mieszkańców.
Troskę o przyrodę i zaangażo-
wanie w akcję „Łączą nas drze-
wa” udowodniła też Wicemar-
szałek Małgorzata Gosiewska, 
która chociaż prywatnie nie ma 
ogrodu, pokazała, że jej kontakt 
z naturą nie ogranicza się do 
spaceru po parku. Zdradziła, że 
nie tylko prywatnie jest fanką i 
propagatorką bushcraftu (spę-
dzania wolnego czasu w lesie i 

w zgodzie z naturą), ale też za-
chęcała wszystkich do sadzenia 
nowych drzew i do jak najczęst-
szego wychodzenia do lasu:

-Wyjście do lasu to chyba
najlepszy lek na pandemię,
bo jest dostępny za darmo

i dla każdego. Sama chodzę
do lasu kiedy tylko pozwala mi 

na to czas. Wsłuchanie się
w odgłosy natury, poczucie 
zapachu lasu – obcowanie
z naturą, działają kojąco,

a to potrzebne jest
nam wszystkim,

bo wszyscy zostaliśmy
dotknięci przez pandemię.

Zapytana o tzw.: „Zielone szkoły” 
odparła:
-Będę starać się i już są na ten te-
mat rozmowy, aby „zielone szko-
ły” faktycznie były zielone, a nie 
– wycieczka z budynku szkolnego 
do innego budynku jak hotel czy 
pensjonat, gdzie nie dość, że nie 
ma tego kontaktu z naturą, to i 
nie ma żadnej edukacji.
Zaaprobowała również pomysł 
wspierania osób czy organiza-
cji, które świadczą usługi edu-
kacyjne w zakresie poznawania 
i kontaktu z przyrodą.
	 Temat wycinki drzew 
jest zawsze ostro komentowany 
i krytykowany. Dlatego poprosi-
liśmy o odniesienie się do niego 
nadleśniczego Artura Dawidziu-
ka. -Wbrew temu co się wydaje, 
lasów w Polsce przybywa. Na-
tomiast – mówiąc o gospodarce 
leśnej warto pamiętać, że lasy są 
jak ogród – ogród uprawiamy, 
pielęgnujemy, a gdy przychodzi 
czas – zbieramy owoce. W lesie 

jest identycznie – sadzimy go, 
cały czas doglądamy, chronimy 
przed szkodnikami. Gdy drzewa 
osiągają odpowiedni wiek, są 
wycinane a później powstają z 
nich domy, meble… Ale sadzimy 
więcej drzew niż ścinamy i pro-
ces wycinki jest starannie pla-
nowany na wiele lat naprzód. 
Dlatego warto również spojrzeć 
na to z punktu widzenia ogrod-
nika patrzącego na swój ogród 
czy rolnika, który sieje zboże, by 
potem zebrać plony, a pole ob-
siać znowu. –odparł gospodarz 
Nadleśnictwa Celestynów.
	 Choć poniedziałkowa 
akcja nasadzeń miała charakter 
poniekąd medialny, jednak mo-
gliśmy porozmawiać z jej uczest-
nikami nieoficjalnie, normalnie, 
w trakcie dość niezwykłego dla 
niektórych zajęcia. Dzięki temu 
nie usłyszeliśmy wcześniej 
przygotowanych gotowych od-
powiedzi, pustych formułek i 
wytartych frazesów. Widocznie 
przyroda działa nie tylko koją-
co, ale otwiera ludzi na innych, 
a praca fizyczna i rozmowa nie 
dają czasu na wymyślanie odpo-
wiedzi „pod publiczkę”. Takiej 
szczerości i otwartości życzymy 
wszystkim politykom i przed-
stawicielom władz na co dzień, 
nie tylko przy okazji takiej, jak 
poniedziałkowa.
	 Cały materiał z opi-
sanej wyżej akcji zobaczycie 
już w najbliższy czwartek, 
13 maja, na fanpage’u Halo-
otwock na Facebooku. Dowie-
cie się także, na czym polega 
program „Zanocuj w lesie”! 
Zapraszamy do oglądania! 
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Drzwi wejściowe
wewnętrzne

Drzwi stalowe
zewnętrzne
gr. 68 mm
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Już wkrótce
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Zanocuj w lesie!
Szef Lasów Państwowych, minister i wicemarszałek w lesie! To nie gra słów ani złośliwość. W ubiegły poniedziałek, 
9 maja 2021 r. na terenie nadleśnictwa Celestynów w CEL-u odbyła się uroczysta inauguracja programu „Zanocuj w lesie”. 
Zapraszamy do lektury!

Marzy ci się dzika przygoda w 
lesie? Natura to dla ciebie o wie-
le więcej, niż przemykające wi-
doczki oglądane zza szyb samo-
chodu? Masz już dość „czterech 
ścian” i chciałbyś naładować się 
pozytywną energią? Obecni na 
specjalnym briefiengu prasowym 
Wicemarszałek Sejmu Małgorza-
ta Gosiewska; Minister Klimatu 
i Środowiska Michał Kurtyka; 

Wiceminister Klimatu i Środowiska 
Edward Siarka oraz p.o. Dyrektora 
Generalnego Lasy Państwowe Jó-
zef Kubica przekonywali, a nawet 
demonstrowali (w przypadku pani 
wicemarszałek) że biwakowanie w 
lesie może być bezpieczne i przy-
jemne. 
Oczywiście wchodząc do lasu należy 
przestrzegać zasad bezpieczeństwa 
i przede wszystkim pamiętać, że to 

nasze wspólne dobro. A więc two-
je, moje, każdego. To nie znaczy 
– „niczyje”, więc można robić co 
się chce, zostawiać po sobie śmie-
ci bo skoro „wszystkich” to niech 
inni posprzątają. Mówiła o tym i 
sama pani Małgorzata Gosiewska, 
która wręcz tryskała radością i 
humorem. Jak nam powiedziała 
– zawsze, gdy wybiera się do lasu, 
poprawia jej się samopoczucie i dla-
tego zachęca do tego innych.
Na spotkaniu w CEL-u nie wystę-
powała więc wyłącznie w „roli” 
wicemarszałek sejmu, ale też była 
sobą - naprawdę ciepłą i energicz-
ną osobą z entuzjazmem opowia-
dającą o jednej ze swoich pasji 
- bushcrafcie, czyli wypoczynku i 
biwakowaniu w lesie.
Sama konferencja – o ile tak można 
nazwać spotkanie na łonie natury 
w malowniczym otoczeniu cele-
stynowskiego Centrum Edukacji 
Leśnej – tylko na początku mia-
ła charakter formalny. Chwilę po 
obowiązkowych, choć – z uwagi na 
otoczenie właśnie – luźnych „prze-

mówieniach”, pani wicemarszałek 
udowodniła, że powaga urzędu 
nie oznacza bycia oficjalnym na co 
dzień i chętnie zademonstrowała, 
że biwakowy hamak to bardzo bez-
pieczne i wygodne „łóżko”, a pra-
cownicy nadleśnictwa odpowia-
dali na wszelkie pytania dotyczące 
lasów, nie tylko celestynowskich. 
Również p. Józef Kubica w rozmo-
wie z nami rozwiał wątpliwości 
dotyczące nocowania w leśnych 
ostępach. Ale o tym wszystkim do-
wiecie się z materiału wideo, któ-
ry wyemitujemy już w najbliższy 
czwartek, 13 maja na Facebooku, 
na fanpage’u Halootwock.
„Zanocuj w lesie” to projekt 
dzięki któremu już od 1 maja 
2021 roku do dyspozycji miło-
śników bushcraftu i surviwalu 
Lasy Państwowe udostępniono 
ponad 600 tysięcy hektarów 
w 425 nadleśnictwach. Dotych-
czas takich legalnych miejsc do 
nocowania w lasach było tylko 46.
Należy pamiętać, że bez względu 
na to jakiego sprzętu będzie się 

używać do wypoczynku, nie może 
on niszczyć drzew, krzewów oraz 
runa leśnego. Utrzymany jest także 
zakaz używania otwartego ognia 
poza wyznaczonymi do tego miej-
scami. Każdy kto będzie chciał no-
cować w lesie – w wyznaczonych 
strefach – dłużej niż 2 noce z rzędu 
lub w grupie większej niż 9 osób 
musi zgłosić to drogą mailową do 
miejscowego nadleśnictwa i otrzy-
mać akceptację w wiadomości 
zwrotnej. Wybierając się do „leśne-
go hotelu” należy jednak pamiętać, 
że w lesie nie ma kranów, bieżącej 
wody, restauracji czy parkingu. Są 
za to wspaniała przyroda, dzikie 
zwierzęta czy owady i nie zawsze 
sprzyjające warunki atmosferycz-
ne. Akcja „Zanocuj w Lesie” skie-
rowana jest przede wszystkim do 
osób przygotowanych do bytowa-
nia w trudnych warunkach tere-
nowych. Spędzenie nocy w lesie to 
zetknięcie się z dziką przyrodą w 
całej okazałości. Dlatego nie należy 
zapominać o zasadach bezpieczeń-
stwa i zdrowym rozsądku!

dokończenie ze str. 1
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Ruszyły szczepienia na terenie OPWiK
W środę, 5 maja rozpoczął swoją działalność Punkt Szczepień Powszechnych przeciw COVID-19. Jak informuje otwocki magi-
strat, dziennie może być tam zaszczepionych nawet 500 osób. Punkt będzie czynny do września br., dzięki czemu zaszczepio-
nych zostanie kilkanaście tysięcy osób z całego powiatu otwockiego.

-Nieprzypadkowo wybraliśmy 
tę lokalizację do uruchomienia 
Punktu Szczepień Powszech-
nych. W pobliżu jest szpital 
powiatowy oraz wyznaczone 
miejsce na parking dla chętnych 
na szczepienia. Wszystko po to, 
aby zapewnić mieszkańcom jak 
najlepsze warunki i dobrą opie-
kę medyczną - mówi prezydent 
Otwocka Jarosław Margielski.
Szczepienia w Punkcie Szcze-
pień Powszechnych w Otwocku 
rozpoczęły się 5 maja. W ciągu 
pierwszego dnia zaszczepio-
nych zostało ok. 250 osób. W 
specjalnym namiocie, gdzie 
odbywają się szczepienia są 
wydzielone strefy: poczekal-
nia, rejestracja, kwalifikacja do 
szczepienia, gabinety zabiego-
we i poczekalnia poszczepien-
na. Przed wjazdem na teren 
OPWiK przy ul. Karczewskiej 48 
znajduje się punkt informacyj-

ny, w którym uzyskamy wszel-
kie niezbędne informacje doty-
czące szczepienia.

Garść informacji praktycznych
Punkt Szczepień Powszech-
nych w Otwocku jest czynny 
od poniedziałku do piątku w 
godzinach od 8.00 do 18.00. Po 
wejściu na teren OPWiK osoby 
zarejestrowane na szczepienie 
kierują się zgodnie z oznako-
waniem i strzałkami do białe-
go namiotu. Zanim wejdą do 
poczekalni mierzona jest im 
temperatura, następnie wypeł-
niają ankietę. Dalej przechodzą 
do rejestracji gdzie odbywa się 
weryfikacja dokumentów, na-
stępnie kierowani są do boksów, 
gdzie przeprowadzana jest kwa-
lifikacja na szczepienie, stamtąd 
idą do jednego z czterech gabi-
netów zabiegowych (punktów 
szczepień). -Są cztery zespo-

ły szczepienne, ale jesteśmy 
przygotowani na szczepienie w 
sześciu osobowych zespołach, 
czekamy tylko na kolejne szcze-
pionki - mówi Sylwia Konopac-
ka-Bąk koordynator punktu 
szczepień z ramienia miasta. 
Ostatnim miejscem jest pocze-
kalnia poszczepienna, gdzie 
osoby zaszczepione czekają ok. 
15 po szczepieniu, odpoczywa-
jąc, a ich stan zdrowia jest mo-
nitorowany.  
Na miejscu jest zestaw do 
udzielania pierwszej pomocy 
lekarskiej w tym zestaw prze-
ciwwstrząsowy. Namiot jest sta-
le czyszczony i dezynfekowany. 
-Wszystkie obostrzenia sanitar-
ne są przestrzegane, jesteśmy w 
stałych kontakcie z sanepidem, 
który kontroluje nasz punkt 
szczepień. Jesteśmy przygoto-
wani także na potrzeby osób 
niepełnosprawnych, wszędzie 

gdzie jest to możliwe są zamon-
towane podjazdy i usprawnie-
nia, mamy na stanie też wózek 
inwalidzki i toaletę dla osób 
niepełnosprawnych. Punkt ob-
sługuje również transport se-
niorów na szczepienia, dzięki 
pomocy straży pożarnej - in-
formuje Sylwia Konopacka-Bąk 
koordynator punktu szczepień z 
ramienia miasta. 
Wspólne dzieło wielu osób 
i instytucji
Aby punkt szczepień masowych 
na terenie OPWiK mógł po-
wstać w ciągu dwóch tygodni, 
niezbędne było zaangażowanie 
wielu osób i instytucji. Jego zor-
ganizowanie, to wspólne dzieło 

Miasta Otwock i Powiatu Otwoc-
kiego. Wsparcia udzieliły także 
Powiatowe Centrum Zdrowia w 
Otwocku oraz miejskie spółki: 
Otwockie Przedsiębiorstwo Wo-
dociągów i Kanalizacji, Otwocki 
Zakład Energetyki Cieplnej oraz 
Zarząd Gospodarki Mieszkanio-
wej. Przy prowadzeniu punktu 
pomaga Oświata Miejska, Miej-
ska Biblioteka Publiczna i Miej-
ski Ośrodek Kultury, Turystyki i 
Sportu. 
Wartość tej współpracy pod-
kreśla prezydent Otwocka Jaro-
sław Margielski: -Punkt Szcze-
pień Powszechnych jest takim 
miejscem gdzie pokazaliśmy, 

że współpraca między Miastem 
Otwock, a Powiatem Otwockim, 
urzędem miasta, a jednostkami 
organizacyjnymi i gminnymi 
spółkami przynosi konkretne 
efekty, dzięki którym w sposób 
skuteczny możemy służyć na-
szym mieszkańcom. Dziękuję 
wszystkim zaangażowanym w 
ten projekt ze starostą otwoc-
kim Krzysztofem Szczegielnia-
kiem na czele 
-To miejsce jest przykładem że 
w krótkim czasie przy połącze-
niu sił i środków można zrobić 
coś dobrego dla mieszkańców 
-  zauważa gospodarz Powiatu 
otwockiego, Krzysztof Szcze-
gielniak, zaznaczając, że rów-

nie ważne jak współpraca, było 
przygotowanie całego zaplecza 
medycznego.

Do rejestracji na szczepienie 
można zgłosić się przez:
-infolinię 989
-infolinię otwockiego Punk-
tu Szczepień Powszechnych 
: 573 102 657; 573 102 655                                                                                                                                              
-e-rejestrację na:
www.pacjent.gov.pl                                                                                                                                          
-SMS o treści SZCZEPIMY SIE
na 664 908 556
lub 880 333 333

foto: redakcja; UM Otwock
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Muzycznie, kolorowo i rodzinnie
Zabawni, rozśpiewani i niezwykle utalentowani – tacy właśnie są Piskorze, czyli zespół folklorystyczny z Łukówca. Tylko nam 
udało się podejrzeć ich pierwszą, od wielu miesięcy, stacjonarną próbę.

Trwająca od marca 2020 r. pan-
demia koronawirusa zabrała nam 
wiele – bliskich, zdrowie, a tak-
że wolność i dostęp do kultury 
oraz rozrywki. Teraz na szczęście 
wszystko zaczyna powoli wracać 
do normy. Możemy zająć się pra-
cą w normalnym, a nie zdalnym 
trybie i rozwijać pasje, za którymi 
tak bardzo tęskniliśmy. Właśnie 
taką pasją dla grupy przyjaciół z 
Łukówca jest śpiew, taniec i wspól-
ne występy. Ze względu na obo-
strzenia, próby zespołu Piskorze 
przez wiele miesięcy odbywały 
się online. Teraz w końcu spotkali 
się w siedzibie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Łukówcu, aby szlifo-
wać swój warsztat. Przy okazji, ich 
reprezentanci udzielili nam wyjąt-
kowego wywiadu, który znajdzie-
cie tylko na naszym fanpage’u na 
FB. Rozmawialiśmy z Tomaszem 
Rosłonkiem – Prezesem OSP Łukó-
wiec, z Magdaleną Przybysz – kie-
rownikiem zespołu oraz Angeliką 
Piwek z Centrum Kultury i Sportu 
w Karczewie, którzy zdradzili nam, 
że dla nich Piskorze są jak rodzi-
na i bardzo tęsknili za tymi spo-
tkaniami. Dowiedzieliśmy się też, 

co trzeba zrobić, aby dołączyć do 
grupy i zapewniamy, że trzeba się 
nieźle postarać! Jak? Sprawdźcie, 
oglądając wywiad. Wystarczy, że 
zeskanujecie kod QR!
Odrobina historii
Zespół folklorystyczny Piskorze 
powstał w sierpniu 2018 roku 
przy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Łukówcu. Mieszkańcy wsi posta-
nowili wówczas odpowiedzieć na 
ogłoszenie księdza proboszcza Pa-
rafii w Warszawicach, który ogłosił 
konkurs na przyśpiewki ludowe 
podczas II Dożynek Parafialnych. 
Wydarzenie odbyło się miesiąc 
później, a Piskorze od pierwszego 
występu zostali pozytywnie przy-
jęci przez publiczność, co zachęciło 
ich do dalszego rozwoju i wzboga-
cania repertuaru wokalnego.
Nazwa Zespołu Piskorze nawią-
zuje do historii i lokalnej tradycji 
mieszkańców Łukówca, którzy nie-
gdyś w przepływającej w okolicy 
rzece Jagodziance i jej płytkich roz-
lewiskach łowili ryby (w szczegól-
ności gatunek o nazwie „piskorz”) 
bardzo często gołymi rękoma – był 
to prosty sposób pozyskiwania 
pożywienia w trudnych czasach. 

Czynności te świadczyły o niezwy-
kłej zręczności, a także zainspiro-
wały do nazywania mieszkańców 
Łukówca „Piskorzami”.
Zespół Piskorze przypomina o 
przeszłości nie tylko nazwą, ale 
również poprzez ukazywanie hi-
storii tradycji ludowych wykony-
wanych utworach muzycznych i 
tańcach regionalnych. Repertuar 
Zespołu obejmuje nie tylko utwory 
z regionu Urzecza i Kołbielszczy-
zny, ale również piosenki ludowe 
z całej Polski. Aktualnie w skład 
zespołu wchodzą 32 osoby, w tym 
dwóch instrumentalistów. Od paź-
dziernika 2019 r. zespół występuje 
w strojach ludowych (region wila-
nowski – Nadwiślańskie Urzecze), 
które zostały wykonane dzięki 
dofinansowaniu uzyskanemu z Na-
rodowego Centrum Kultury. Stroje 
ludowe dla Zespołu wykonała Pra-
cownia Krawiecka działająca przy 
Państwowym Ludowym Zespole 
Pieśni i Tańca Mazowsze.
To oni stoją za sukcesem Piskorzy.
Kierownikiem Zespołu Piskorze 
jest „Piskorka” Magdalena Przy-
bysz, nauczyciel muzyki w dwóch 
szkołach podstawowych na te-

renie Gminy Karczew. Posiada 
odpowiednie przygotowanie me-
rytoryczne (z wykształcenia jest 
dyrygentem chóralnym) i duże 
doświadczenie w prowadzeniu 
grup muzycznych – prowadzi 
m.in.: zajęcia z kształcenia słuchu 
oraz niewielki zespół wokalny w 
jednej ze szkół na terenie Powiatu 
Otwockiego . Ma też na swoim kon-
cie liczne sukcesy na konkursach i 
przeglądach piosenek.
 Od marca 2019 roku Piskorze 
współpracują z akordeonistą Da-
riuszem Lisem, a od września 2020 
roku ze skrzypaczką Natalią Kor-
panty. W październiku do zespo-
łu dołączy klarnecistka Karolina 
Olszanka. Docelowo, Piskorze pla-
nują stworzenie zespołu instru-
mentalnego, którego zadaniem 
będzie tworzenie ciekawych aran-
żacji utworów śpiewanych przez 
zespół. Podczas zajęć tanecznych 
członkowie grupy uczą się polki, 
poznają elementy polskich tańców 
narodowych m.in. kujawiaka, ma-
zura i poloneza. Jak się dowiedzieli-
śmy, w planach mają też rozszerze-
nie repertuaru tanecznego o tańce 
regionalne oraz tańce związane z 
folklorem warszawskim. Tańców 
ludowych uczy Damian Muszka, 
były tancerz Państwowego Zespo-
łu Pieśni i Tańca Mazowsze. Próby 
śpiewu Zespołu odbywają się w 
każdy czwartek w świetlicy wiej-
skiej przy OSP Łukówiec, a próby 
tańca w co drugi poniedziałek w 
szkole podstawowej w Sobiekur-
sku (sala gimnastyczna).
Trochę liczb
Ciągły rozwój Piskorzy to również 
dzieło Tomasza Rosłonka - Prezesa 
OSP Łukówiec - to dzięki jego zapa-
łowi i determinacji stowarzyszenie 
działa tak prężnie, bo oprócz straży 
jest tu teatr młodzieżowy prowa-
dzony przez żonę Tomka, Krysię, 
oraz młodzieżowa drużyna pożar-
nicza i koło gospodyń wiejskich. 
Jedną z młodszych stażem, ale 

równie ważną członkinią zespołu 
jest też Angelika Piwek. W Pisko-
rzach śpiewa od 1,5 roku, a na co 
dzień pracuje w Centrum Kultury 
i Sportu w Karczewie, gdzie zaj-
muje się głównie organizacją wy-
darzeń. Co ciekawe, pani Angelika 
wcześnie pracowała w Urzędzie 
Gminy Karczew, gdzie asystowała 
burmistrzowi Michałowi Rudzkie-
mu m.in.: podczas pozyskiwania 
dofinansowań. Być może właśnie 
dzięki zdobytej tam wiedzy i do-
świadczeniu, na podstawie umowy 
z dnia 21 stycznia 2020 roku OSP 
Łukówiec – Zespół Folklorystyczny 
Piskorze otrzymał od Gminy Kar-
czew na rok 2020 dofinansowanie 
na realizację zadania publicznego 
pod tytułem „Karczew – gmina 
folklorem malowana”. Kwota dofi-
nansowania wyniosła 20.000 zł.
W 2020 roku powstały też pierw-
sze trzy teledyski, które są dostęp-
ne na kanale Piskorzy w serwisie 
youtube.
W 2021 roku zespół otrzymał od 
Gminy Karczew kolejne dofinanso-
wanie, tym razem w kwocie 15.000 
zł. Piskorze nie ustają w staraniach 
o środki zewnętrzne - zbierają 
pomysły, tworzą projekty i piszą 
wnioski o środki na realizację ko-
lejnych działań. 
W tym roku udało im się również 
pozyskać 18.000 zł na projekt 
"Wieś tańczy, wieś śpiewa!" w kon-
kursie "Kultura, sztuka, ochrona 
dóbr kultury i dziedzictwa naro-
dowego" organizowanym przez 
Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Mazowieckiego.
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20 medali jednego dnia!
Tak duża ilość krążków jest efektem determinacji w kontynuowaniu treningów mimo pandemii samych zawodników, ich rodzi-
ców oraz kadry klubu. Reprezentacje innych klubów, które ograniczyły lub całkowicie zaprzestały treningów w czasie pandemii 
nie miały w konfrontacji z KSW Bushi żadnych szans.

REKLAMA

8 maja 2021 roku z pewnością na 
długo pozostanie w pamięci Za-
wodników Klubu Sportów Walki 
Bushi. Tego dnia, wzięli bowiem 
udział w dwóch prestiżowych 
wydarzeniach: Otwartych Mi-
strzostwach Polskiej Federacji 
Karate Shinkyokushin Seniorów, 
Juniorów  i Kadetów w Nakle 
Śląskim oraz Turnieju Karate 
Kyokushin LUBAWKA CUP III w 
Lubawce.
Olpiński jedzie do Gruzji
Podczas pierwszej z imprez, 
Oskar Gębala wywalczył złoto w 
kategorii juniorów do 75 kg a Szy-
mon Olpiński srebro w kategorii 
seniorów do 85 kg i kwalifikację 
do udziału w Mistrzostwach Eu-
ropy Seniorów WKO (Shinkyoku-
shin), które odbędą się w Gruzji 
26 czerwca 2021.
Gwiazdą reprezentacji KSW 
Bushi na tych zawodach był 
Oskar Gębala, który po zwycię-
stwie w eliminacjach w dwóch 
kolejnych walkach dzielących go 
od najwyższego stopnia podium 

zdeklasował rywali wygrywając 
obie przed czasem.
Podobnie spektakularnie rozpo-
czął swoje występy w Mistrzo-
stwach Szymon Olpiński, który 
do wygrania obu walk elimina-
cyjnych potrzebował zaledwie 30 
sekund. Dopiero w finale trafił na 
godnego siebie przeciwnika, bar-
dzo doświadczonego zawodnika 
Marka Odzeniaka z Bielańskiego 
Klubu Karate Kyokushin. Po dość 
spokojnej rundzie podstawowej 
w dwóch kolejnych dogrywkach 
Odzeniak zaprezentował żelazna 

kondycję przyspieszając końców-
ki starć, co ostatecznie zdecydo-
wało o przegranej Olpińskiego. 
Zawody seniorów były kwalifi-
kacjami do Mistrzostw Europy 
WKO, które są jedna z najmocniej 
obsadzonych imprez na startem 
kontynencie. Ponieważ każdy 
kraj może wystawić po dwóch 
zawodników w kategorii mimo 
przegranej w finale Szymon Ol-
piński będzie reprezentował Pol-
skę na tych zawodach.
Brązowy medal dla KSW Bushi 
zdobył także Adam Bienias (kat. 

juniorów do 65 kg)
Dobry występ zaliczył także Kry-
stian Witak (kat. seniorów do 
75 kg), kutry w bardzo widowi-
skowym stylu wygrał pierwsza 
walkę. W drugim starci trafił 
niestety na bezdyskusyjnego 
zwycięzcę całej kategorii Igora 
Lamota z Wrocławia, z którym 
niestety przegrał przed czasem. 
W roli trenera ekipy wystąpił shi-
han Paweł Juszczyk.
Młodsi równie znakomici!
Ogromnym sukcesem zakończy-
ła się też rywalizacja, dwunastu 
zawodników Bushi podczas tur-
nieju karate Kyokushin Lubawka 
Cup. Cała drużyna spisała się zna-
komicie zdobywając 9 złotych, 6 
srebrnych i 3 brązowe medale. 
Dwójka zawodników, Natalia Du-
dek oraz Krzysztof Sutowski zwy-
ciężyli zarówno konkurencje kata 
jak i kumite. 

Pierwsze miejsca zdobyli Jakub 
Choiński– KUMITE +40 (10-11 
lat, 2010, 2011) Chłopcy, Michał 
Dudek– KUMITE -25 (8-9 lat, 
2012, 2013) Chłopcy, Natalia Du-
dek– KATA junior mł. 14-15 lat 

(2006, 2007) pasy żółte i wyż-
sze, Natalia Dudek– KUMITE -55 
(14-15 lat, 2006, 2007) Dziew-
częta, Błażej Polak– KUMITE -40 
(10-11 lat, 2010, 2011) Chłopcy, 
Jakub Rutkowski– KUMITE -70 
(14-15 lat, 2006, 2007) Chłopcy, 
Krzysztof Sutowski– KATA mło-
dzik 12-13 lat (2008, 2009) pasy 
białe – niebieskie, Krzysztof Su-
towski– KUMITE -55 (12-13 lat, 
2008, 2009) Chłopcy, Matylda 
Zielińska– KUMITE -35 (10-11 lat 
2010, 2011) Dziewczęta
Drugie miejsca zdobyli Michał 
Dudek– KATA dzieci 8-9 lat (2012, 
2013), Jan Fila– KUMITE -35 (12-
13 lat, 2008, 2009) Chłopcy, Alek-
sandra Koch– KUMITE +45 (12-
13 lat, 2008, 2009) Dziewczęta, 
Nikodem Pawlik– KUMITE -40 
(10-11 lat, 2010, 2011) Chłopcy, 

Matylda Zielińska– KATA kadet 
10-11 lat (2010, 2011) pasy białe 
– niebieskie, Marta Łysik– KUMI-
TE -35 (10-11 lat 2010, 2011) 
Dziewczęta
Trzecie miejsca zdobyli Jakub 
Choiński– KATA kadet 10-11 lat 
(2010, 2011) pasy żółte i wyższe, 
Jan Fila– KATA młodzik 12-13 lat 
(2008, 2009) pasy żółte i wyższe, 
Anna Marczak– KUMITE -45 (12-
13 lat, 2008, 2009) Dziewczęta.
W roli sędziego na zawodach wy-
stąpiła sensei Agnieszka Winek, 
a w roli sekundantów senpai An-
drzej Dudek oraz rodzice.
Gratulujemy i życzymy kolejnych 
sukcesów!

PJ/AW
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STAROSTA OTWOCKI
ul. Górna 13, 05-400 Otwock

AB.6740.DR.8.2020.PG                                                                                                                       Otwock 2021.04.12

OBWIESZCZENIE
STAROSTY OTWOCKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2008 roku o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 roku, poz. 1363 z późn. zm.)

Zawiadamiam
o wydaniu decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Rozbudowa skrzyżowania drogi 
powiatowej nr 2765W – ul. Karczewskiej z drogą powiatową 2760 W – ul. Batorego i Matejki w Otwocku” 
realizowana na następujących działkach ewidencyjnych w Otwocku:
obręb 48:  103/1, 103/6, 104, 102
obręb 49:  1/15, 25/5
obręb 135:  1/4, 1/3, 1/2, 1/5, 2/1, 2/2, 2/3, 2/7, 2/8, 6/15, 6/22, 6/23, 1/1
obręb 139:  1/7, 2, 9/3, 36

Nieruchomości objęte obowiązkiem dokonania przebudowy istniejącej infrastruktury z których korzystanie 
będzie ograniczone:
jedn. ew. 141701_2 Otwock,  obręb 139: 6/15, 6/22, 6/23, 9/3, 36

Nieruchomości objęte obowiązkiem dokonania przebudowy zjazdu z których korzystanie będzie ograniczone:
jedn. ew. 141701_2 Otwock, obręb 135: 1/1

Na podstawie art. 18 ust. 1e ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, w przypadku, w którym dotychczasowy właściciel lub użytkownik 
wieczysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej odpowiednio wyda tę 
nieruchomość lub wyda nieruchomość i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie później niż 
w terminie 30 dni od dnia:
   1)   doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej posiadająca 
nadany rygor natychmiastowej wykonalności,
  2)   doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej rygoru 
natychmiastowej wykonalności albo
    3)   w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna
- wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5 % wartości nieruchomości lub wartości prawa 
użytkowania wieczystego.

	 Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia zapoznać się z treścią 
w/w decyzji w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku (pn. 8.15-16.00, śr. 8.15-15.30, pt. 8.15-14.30) 
po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku 
(ul. Komunardów 10, pokój nr 14, tel. 0-22-788-15-34 w. 372)
	 Od w/w decyzji służy stronom postępowania odwołanie do Wojewody Mazowieckiego w terminie 14 dni 
od dnia jej doręczenia.
	 Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
zawiadomienie stron postępowania uważa się za doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.
	 Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego, pisma 
doręcza się stronie, a gdy strona działa przez przedstawiciela - temu przedstawicielowi. Jeżeli strona ustanowiła 
pełnomocnika, pisma doręcza się pełnomocnikowi. Jeżeli ustanowiono kilku pełnomocników, doręcza się pisma 
tylko jednemu pełnomocnikowi. Strona może wskazać takiego pełnomocnika. W sprawie wszczętej na skutek po-
dania złożonego przez dwie lub więcej stron pisma doręcza się wszystkim stronom, chyba że w podaniu wskazały 
jedną jako upoważnioną do odbioru pism. Strona, która nie ma miejsca zamieszkania lub zwykłego pobytu albo 
siedziby w Rzeczypospolitej Polskiej, innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej 
albo państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronie umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym, jeżeli nie ustanowiła pełnomocnika do prowadzenia sprawy zamieszkałego w Rzeczypo-
spolitej Polskiej i nie działa za pośrednictwem konsula Rzeczypospolitej Polskiej, jest obowiązana wskazać w Rze-
czypospolitej Polskiej pełnomocnika do doręczeń, chyba że doręczenie następuje za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. W razie niewskazania pełnomocnika do doręczeń przeznaczone dla tej strony pisma pozostawia się 
w aktach sprawy ze skutkiem doręczenia.

/-/ Starosta Otwocki

OGŁOSZENIE Adoptuj mnie!
Schronisko w Celestynowie przypomina, że pod 
jego opieką nadal pozostaje wiele czworonogów, 
które czekają na swojego człowieka i ciepły, kocha-
jący dom. Wśród nich są m.in.: Silva, Manila, Henna, 
których sylwetki prezentujemy w dzisiejszym nu-
merze Halootwock.

Silva do adopcji!
Zrobiłaby wszystko żeby wyrwać się 
ze schroniska i zaznać prawdziwego 
życia. Pomóż jej znaleźć dom już dziś...
Mega wyjątkowa dziewczyna, w wieku 
2 lat i tak młodo też się zachowuje. Roz-
piera ją ogrom pozytywnej energii i chęci 
do życia. Zaraźliwie radosna!!!  Rozru-
sza nawet największego nudziarza! Lubi 
się bawić, spacerować, poznawać nowe 
miejsca, a przede wszystkim przebywać 
z ludźmi. Może mieszkać z innymi psia-
kami, po wcześniejszym zapoznaniu w 
procesie przedadopcyjnym. Wysterylizo-
wana, zaszczepiona, zaczipowana 

Manila - kwintesencja łagodności
Możemy o niej mówić w samych 
superlatywach.  Zero wad!
Manila to kochana i rezolutna dziew-
czyna. Niesamowicie przyjemna w kon-
takcie. Sunia dla każdego! Jest wprost 
uniwersalna! Stuprocentowo tolerancyj-
na, bezproblemowa i ułożona. Ma mniej 
więcej 4 lata. Wielkością sięga lekko po-
nad kolano. Wymiarami jest idealna do 
porządnych przytulasów (to najważniej-
sze)! W nowym domu może zamieszkać z 
innym psiakiem. Manila jest po steryliza-
cji, ma komplet szczepień oraz czipa. Ona 
kocha każdego... Czy ktoś pokocha ją?

Henna – fantastyczna, roześmiana 
owczarka! 
Obdarzona wszystkim co najlepsze... 
Tylko domku jej brakuje! 
To panienka w kwiecie wieku – ma ok. 
5-6 lat. Jest zupełnie wyjątkowa! Słonecz-
na, rześka, radosna dziewczyna. Czerpie 
ze wszystkiego pełnymi garściami. Nie 
daje się pokonać bezdomności! Dzielna 
i bystra, a do tego towarzyska, pieszczo-
tliwa. Wdzięczna za każdą poświęconą jej 
chwilę. Ma same zalety. Może zamieszkać 
z dziećmi, a z innym psiakiem, po space-
rze zapoznawczym. 

Kontakt: Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie
ul. Prosta 3, 05-430 Celestynów, tel. 22 789-70-61
KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI: adopcje@celestynow.toz.pl
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Christine Dwyer Hicker
Wąski pas lądu

Wyjątkowy literacki portret jedne-
go z największych malarzy dwu-
dziestego wieku.
Cape Cod, 1950 rok. Dziesięciolet-
ni Michael spędza lato ze swoim 
rówieśnikiem Richiem i jego rodzi-
ną. Kiedy pozostawieni sami sobie 
chłopcy poznają mieszkające w 
pobliżu małżeństwo artystów, Jo i 
Edwarda Hopperów, rodzi się mię-
dzy nimi niezwykła przyjaźń.
Ona jest porywcza, obsesyjnie za-
zdrosna o męża. On, zamknięty w 
sobie, borykający się z kłopotami 
zdrowotnymi, sfrustrowany bra-
kiem weny twórczej, zadurza się w 
pięknej Katherine, ciotce Richiego, 
której pozostało niewiele życia. 
To zauroczenie staje się również 
udziałem Michaela.
"Wąski pas lądu" to przejmująca 
opowieść o samotności i smutku, 
a także wizja "amerykańskiego 
snu" w świecie po drugiej wojnie 
światowej. Jest to zarazem literac-
ki portret jednego z największych 
malarzy dwudziestego wieku i 
poruszające studium jego małżeń-
stwa. Powieść została uhonorowa-
na w 2020 roku prestiżową Walter 
Scott Prize.
Niezwykły portret Ameryki, któ-
rą poznajemy wraz z Edwardem 
Hopperem oraz jego ekscentrycz-
ną żoną Josephine Nivison, cofając 
się w lata pięćdziesiąte ubiegłego 
wieku. Od drugiej wojny minęło 
niewiele czasu i jej skutki są wciąż 
odczuwalne. 

Violetta Ozminkowski
Michalina Wisłocka.

Sztuka kochania
gorszycielki

Bestsellerowa biografia, na moty-
wach której powstał film "Sztuka 
kochania. Historia Michaliny Wi-
słockiej".
Była kobietą silną i odważną, czy 
może pozbawioną zahamowań 
skandalistką? Odnalezione dzien-
niki odsłaniają prywatne życie Mi-
chaliny Wisłockiej.

Chris Brookmyre
Retrospekcja

Minęło 16 lat od tamtych wakacji. 
A ona wciąż czeka…
Amanda, która właśnie zaczęła 
pracę jako niania, poznaje na pozór 
idealną rodzinę Temple’ów: byłą 
aktorkę i słynnego profesora oraz 
ich troje dorosłych dzieci. Jak w 
każdej rodzinie, również i w tej za 
fasadą uśmiechów i uścisków kryją 
się mroczniejsze emocje.
Szesnaście lat wcześniej w tym sa-
mym miejscu zginęła mała Niamh 
Temple. Amanda poznaje rodzinę 
podczas ich wspólnych wakacji 
w nadmorskiej willi położonej w 
malowniczym zakątku Portugalii. 
Zaczyna podejrzewać, że jeden z 
członków rodziny może mieć coś 
do ukrycia. A podejrzenia to bardzo 
niebezpieczna rzecz. Cudownie 
mroczna, rozkosznie zawiła. Chris 
Brookmyre był dziennikarzem, 
ale od publikacji swojej pierwszej 
książki "Quite Ugly One Morning" 
cały swój zawodowy czas poświę-
ca na pisanie powieści. Zalicza się 
obecnie do najpopularniejszych 
brytyjskich autorów kryminałów. 
Za książkę "Black Widow" z 2016 
roku otrzymał Theakston Old 
Peculier Crime Novel of the Year 
Award oraz McIllwanney Prize. 
Tylko w Wielkiej Brytanii sprzedał 
już ponad milion książek,

Helena Janeczek
Fotografka

Uhonorowany najważniejszą 
włoską nagrodą literacką por-
tret Gerdy Taro - kobiety, która 
fotografowała wojnę.
Była jedną z pionierek foto-
grafii wojennej i pierwszą fo-
toreporterką, która zginęła na 

Krzysztof Potaczała
Świerczewski.

Śmierć i kult bożyszcza 
komunizmu

Przez ponad 60 lat do niewielkich 
Jabłonek w Bieszczadach rokrocznie 
"pielgrzymowały" tysiące Polaków. 
Pojedynczo i grupowo oddawali 
hołd poległemu właśnie tutaj gene-
rałowi Karolowi Świerczewskiemu, 
postaci wykreowanej przez ludową 
władzę nie tylko na narodowego 
bohatera, ale wręcz komunistycz-
nego świętego. Świerczewski stał 
się bożyszczem peerelu. Jego imię 
nadawano ulicom, szkołom i zakła-
dom przemysłowym, znalazło się 
na sztandarach wojskowych i har-
cerskich, a jego podobizna w końcu 
ozdobiła znaczki pocztowe i zielony 
pięćdziesięciozłotowy banknot.
Przed wystawionym generałowi 
pomnikiem w Jabłonkach składa-
no przysięgi na wierność ojczyźnie, 
osądzano zmyślonych wrogów, 
śpiewano patriotyczne pieśni, ale 
też handlowano pokątnie złotą 
biżuterią i pito wódkę zakąszaną 
kiełbasą z rożna. W 1977 roku w 
obchodach trzydziestolecia śmierci 
"Waltera" uczestniczyło - jak poda-
ły media - blisko 15 tysięcy osób. A 
ledwie na dwa lata przed upadkiem 
PRL-u ku czci generała zbudowano 
u podnóża gór gigantyczne mu-
zeum, przez co zabrakło pienię-
dzy na nową szkołę w Baligrodzie.  
Dlaczego nieprzebrane rzesze biły 
pokłony pomnikowi generała, choć 
pewna część wiedziała o jego zbrod-
niach? W pasjonującym reportażu 
autor odkrywa kulisy śmierci i kultu 
Świerczewskiego "Waltera" - bo-
żyszcza komunizmu, alkoholika, ko-
bieciarza, nieobliczalnego dowódcy 
i agenta sowieckiego wywiadu.

Książki poleca
Z jej książki „Sztuka kochania”, 
przez lata obowiązkowej lektury 
w każdym domu, miliony Polaków 
uczyło się, jak wielką przyjemno-
ścią jest seks, jak wielką sztuką 
przeżywanie miłości i jak dzięki 
niewielkim zabiegom wzmóc przy-
jemność. To ona mówiła o przy-
jemności kobiety, świadomym ma-
cierzyństwie i antykoncepcji. Od 
niej zaczęła się polska rewolucja 
seksualna w schyłkowym okresie 
komunizmu. Ale, choć lubiła po-
wtarzać, że nie ma nic do ukrycia, 
jej życie pełne było tajemnic.
Kochała wielu mężczyzn, uwodziła 
ich, choć późno odkryła radość pły-
nącą z seksu. Układała sobie życie 
w trójkącie z mężem i przyjaciółką. 
Udawała, że jest matką bliźniaków. 
Oto opowieść o życiu, które było 
rewolucją seksualną, bez żadnego 
tabu.
Odnalezione i dotychczas niepubli-
kowane fragmenty dzienników, w 
połączeniu z opowieściami jej cór-
ki oraz bliskich, odsłaniają skrywa-
ne oblicze jednej z największych 
ikon PRL-u.

froncie. Pogrzeb Gerdy Taro 
odbył się w Paryżu 1 sierpnia 
1937 roku - dokładnie w dniu 
jej 27 urodzin. Ceremonia prze-
rodziła się w wielotysięczną 
demonstrację, w której wzięli 
udział działacze polityczni i 
artyści, między innymi Pablo 
Neruda i Louis Aragon. "Mała 
Taro miała wspaniały pogrzeb, 
na którym spotkały się wszyst-
kie kwiaty świata" - tak pisano 
o uroczystości, a w kolejnych 
latach przybywało ulic jej imie-
nia, stała się również patronką 
licznych stowarzyszeń i grup 
bojowników. Kim była ta fili-
granowa, mierzącą ledwie 150 
cm wzrostu blondynka, boha-
terka ruchu antyfaszystowskie-
go, która ramię w ramię z męż-
czyznami, uzbrojona w aparat 
fotograficzny, stawiała się 
miejscach najcięższych walk 
zbrojnych? "Jeśli twoje zdjęcia 
nie są dostatecznie dobre, to 
znaczy, że nie jesteś dostatecz-
nie blisko" - w pracy Gerda Taro 
kierowała się maksymą swoje-
go wielkiego mentora, przyja-
ciela i wieloletniego partnera 
- Roberta Capy, jednego z naj-
wybitniejszych fotoreporterów 
XX wieku. Wojnę fotografowała 
z pierwszej linii frontu. Wiele 
wskazuje na to, że gdyby nie 
Taro, Capa pewnie nie stałby 
się gwiazdą takiego formatu, to 
zresztą ona wymyśliła jego po-
stać i pseudonim artystyczny, a 
dziś także wiemy, że część zdjęć 
przypisywanych Capie wykona-
ła właśnie ona - swoim nazwi-
skiem podpisywała fotografie 
dopiero w ostatnich dwóch 
miesiącach życia, wcześniejsze 
publikowano pod ich wspól-
nym pseudonimem.
Talent, pasja i odwaga, wolność, 
duma, niezależność - oto słowa 
klucze, które tworzą portret i 
legendę nadzwyczajnie utalen-
towanej kobiety i niezwykłej 
fotoreporterki.

Adrian Markowski
Bieszczady.

Dla tych, którzy lubią 
chodzić własnymi

drogami
Wszystko, co musisz wiedzieć, żeby 
zrozumieć i pokochać Bieszczady.
Ta książka to klucz do poznania 
Bieszczadów. I to wcale nie po-
wierzchownie, ale do głębi. Na 
podstawie swoich długoletnich 

doświadczeń autor książki pewnie 
prowadzi czytelnika po drogach i 
bezdrożach, meandrach przeszło-
ści i dnia dzisiejszego Bieszczadów. 
Niczego nie narzuca, lecz jedynie 
wskazuje szlaki do skarbów, które 
można tu odnaleźć. Bo Bieszcza-
dy są magiczne, jednak ta magia 
dostępna jest jedynie tym, którzy 
wiedzą, gdzie i na co należy pa-
trzeć. Nie są skąpe, ale nie obda-
rowują każdego tak samo. Mierzą 
wędrowców własną miarą, ceniąc 
szczególnie tych, którzy przemie-
rzają swoją drogę z szacunkiem i 
pokorą.
Adrian Markowski, autor na poły 
przewodnika, na poły reportażu, 
zaprasza na ścieżki bardziej i mniej 
znane, leżące na szlakach, poza 
nimi, a także we wnętrzu każdego 
z nas. Pokazuje, że każdy, jeśli tylko 
zechce, może przeżyć na tych ru-
bieżach prawdziwą przygodę. Bo 
choć Bieszczady nie są już dalekie 
i dzikie, zawsze były i wciąż pozo-
stają wyzwaniem. Każdy musi tu 
wydeptać swoją ścieżkę. Ta książka 
to pierwszy krok.

Jim Baggott
Kwantowa

rzeczywistość.
W poszukiwaniu

prawdziwego znaczenia 
mechaniki kwantowej

Książka Jima Baggotta to 
uwzględniające najnowsze osią-
gnięcia kompendium opisujące 
nasz obecny sposób pojmowa-
nia teorii kwantowej. A także 
całą długą drogę, jaką do takiej 
właśnie interpretacji doszliśmy, 
starając się znaleźć odpowie-
dzi na pytania o to, co właściwie 
teoria kwantowa mówi nam o 
rzeczywistości. Czy świadomość 
ma wpływ na wynik naukowego 
eksperymentu? Czy funkcja falo-
wa istnieje naprawdę, czy jedynie 
opisuje prawdopodobieństwo? 
A jeśli jest czymś rzeczywistym 
to czy w chwili, gdy otwieramy 
pudełko z nieszczęsnym kotem, 
dochodzi do jej kolapsu, czy 
rozgałęzienia, wskutek którego 
powstaje kolejny wszechświat? 
Wszystkich, którzy zadawali so-
bie kiedykolwiek podobne pyta-
nia, autor zachęca, by wraz z nim 
przyjrzeli się fascynującej grze 
- grze teorii, która prowadzi do 
pełniejszego zrozumienia natury 
świata.
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NIERUCHOMOŚCI

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

Wykreślanka

Horoskop

dowlana, Cena 215.000zł, Tel.: 503 
301 559 Citihome Nieruchomości

DOM
Józefów, 150m2, działka 950m2, 6 
pokoi, kuchnia, 2 łazienki,  po gene-
ralnym remoncie, gotowy do wpro-
wadzenia, Cena 699 000 zł, Tel.: 507 
847 874 Citihome Nieruchomości

Otwock, Śródborów, 150m2, 300m2 
działka, dom po remoncie, Cena 660 
000zł, Tel.: 790 740 210
Citihome Nieruchomości

Otwock, Mlądz, 113 m2, działka 
3617 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
gotowy do wprowadzenia, dostęp do 
rzeki, Cena 599 000 zł, Tel.: 516 085 
587 Citihome Nieruchomości

WYNAJEM 
Otwock, Wyspiańskiego,  54m2, 
2 oddzielne  pokoje,  balkon, 1 pię-
tro, częściowo umeblowane, czynsz 
1.800zł + media Tel.: 503 301 559, 
Citihome Nieruchomości

MIESZKANIE
Otwock, ul. Kraszewskiego, 21m2, 
odrębna własność, parter z ogród-
kiem ok. 100m2, po generalnym re-
moncie, kuchnia do własnej aranżacji, 
Cena 129 000 zł, Tel.: 513 401 901, 
Citihome Nieruchomości

Otwock, ul. Matejki, 39m2, dwa po-
koje, II piętro, po generalnym remon-
cie, gustownie wykończone, Cena 
320.000 zł, Tel.: 513 401 901, Citiho-
me Nieruchomości

DZIAŁKA
Otwock Wielki, piękna działka 
3300m2, wz na dom jednorodzinny, 
okolice jeziora Rokola, media w ulicy, 
Cena 280 000zł, Tel.: 790 740 210 
Citihome Nieruchomości

Otwock, 1520 m2, ul. Chrobrego, 
Budowlana, MPZT, wszystkie media, 
Cena 685 000 zł, Tel.: 516 085 587 
Citihome Nieruchomości

Wólka Mlądzka, 713m2, Woda, prąd, 
kanalizacja w drodze, brak MPZP, bu-

Otwock, Karczewska, 52m2, 2 poko-
je, balkon, 3 piętro, bez mebli, czynsz 
2.500zł z mediami Tel.: 503 301 559 , 
Citihome Nieruchomości

Otwock, Krucza, 30 m2, mieszkanie 
po remoncie, w pełni wyposażone, 
czynsz 1500 zł, Tel.: 507 847 874 
Citihome Nieruchomości

Baran 21.03–19.04
Okazje fdo wzbogacenia się w zasięgu ręki. I to też czas, aby nie ogra-
niczać się w dobrze znanych zadaniach, ale podejmować nowe wy-
zwania, bo ta nauka niedługo może zaprocentować!

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Uważasz, że dużo się wokół ciebie dzieje? To dopiero przedsmak. Ale 
oglądaj się za plecy, bo wciąż za twoimi sukcesami podąża kilka "życz-
liwych" osób, które tylko czekają na twoje potknięcie.

Interesujący czas w miłości, ale też i w sprawach zawodowych. Zo-
staniesz zauważony nie tylko w towarzystwie. W swojej pracy rów-
nież zbierzesz pochwały, a może przy najbliższej okazji awansujesz?

To taki miesiąc, gdzie nie wszystko będzie układać się dobrze. To 
też miesiąc oszczędzania i wyrzeczeń: materialnych i związanych z 
najbliższą przyszłością. Ale nie martw się, wkrótce to sobie odbijesz!

Żródło, a właściwie wiele źródeł stresu dały ci popalić? Całe szczę-
ście, ten trudny okres masz już prawie za sobą. Odrobinę wytrwało-
ści, a zobaczysz, że to było tylko jak mała chmura w słoneczny dzień.

Ktoś zataja przed tobą prawdę, albo oszukuje. Co wtedy zrobić? 
Najlepiej zająć się sobą - na przykład podszkolić się, lub nabyć nowe 
umiejętności. Ty odetchniesz, a "kłamczuszek" szybko zrezygnuje.

Jeśłi kłębią ci się w głowie nowe pomysły - warto teraz nad nimi się 
zastanowić i wcielić w życie jeden czy kilka. Poradzisz sobie z tym 
doskonale, a przyszłość pokaże, że intuicja cię nie zawiodła.

CIągle "pod górkę" na polu zawodowym. Niestety - tak to jest, gdy 
znajdujesz się w środku kłębowiska węży. Bądź jednak ponad to, i nie 
zwracaj uwagi na plotki i pomówienia. Niech inni gryzą się między sobą.

Ciężka praca popłaca. Powtarzaj to sobie często, bo pracy będzie 
sporo, ale równie wiele satysfakcji. Praca w domu, nad związkiem 
czy przy obowiązkach sużbowych - efekty zobaczysz już wkrótce.

Wciąż sporo dzieje się wokół ciebie, choć nie wszystko idzie po two-
jej myśli. Niech nie zabraknie ci cierpliwości, bo wciąż będzie potrzeb-
na. Dla oddechu wybierze się np. do lasu albo w inne zielone miejsce.

Fortuna ci będzie sprzyjać, ale wciąż znajdą się chętni, by uszczknąć 
trochę, a nawet sporo więcej z twoich osiągnięć, również tych finan-
sowych. Dlatego podchodź ostrożnie do propozycji współpracy.

Wreszcie wydarzy się sporo dobrego. Może nie na raz, ale sprawa po 
sprawie, zaczną rozwiązywać się same lub z drobną pomocą przyjaciół. 
Koniecznie zadbaj o zdrowie, bo chorobę bagatelizujesz od dawna.

Zwycięzców poprzednej wykreślanki - Jolantę Zduńską, Marysię Jańczak, oraz Kubę Szczepkowskiego zapraszamy 
do naszej redakcji po odbiór książek.

Wykreślanka KULINARNA - "Mamma mia", czyli przenosimy się do włoskiej kuchni.
Rozwiązania wysyłajcie na adres redakcji, wśród poprawnych odpowiedzi rozlosujemy 
nagrody!

BRUSCHETTA

CANNELLONI

FOCACCIA

GNOCCHI

LASAGNE

MINESTRONE

PIADA

PIZZA

POLENTA

RAVIOLI

RISOTTO

SPAGHETTI

TORTELLINI
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